
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE   

OGGETTO: MOBILITÀ AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 
NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI CON PROFILO DI “SPECIALISTA 
INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY – ICT” – NOMINA 
COMMISSIONE.

IL SEGRETARIO GENERALE 

Visti l’art. 4, D. lgs 30/03/2001, n. 165 e l’atto ricognitivo in data 21/03/2000, n. 95;

Viste le Delibere di Giunta 6/2/2020, n. 20 e 5/3/2020, n. 29;

Richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 5 del 30.01.2024, con la quale è stato 
approvato il PIAO per il triennio 2024-2026, nel quale sono state definite le modalità di copertura dei 
fabbisogni di personale per il triennio;

Richiamato il Regolamento per l’accesso all’impiego presso la Camera di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura di Firenze, approvato con delibera del Consiglio Camerale 
26.07.2023, n. 9/All.;

Dato atto che sono state esperite le procedure di cui all’art. 34 bis del D.lgs 165/2001 tramite 
comunicazione prot. 8726/U del giorno 12.02.2024 i cui termini sono scaduti il 28 febbraio 2024 e 
che con comunicazione prot. 9628/E del 2.03.2022 la Regione Toscana ha comunicato non risulta 
personale collocato in disponibilità con i requisiti richiesti, mentre nessuna comunicazione è 
pervenuta dal Dipartimento della Funzione pubblica;

Vista la determinazione 28/02/2024, n. 103 con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità 
esterna volontaria per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato nell’area degli istruttori 
con profilo di “Specialista Information and Communication Technology – ICT” – CCNL funzioni 
locali;

Considerato che in data 31 marzo 2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla suddetta procedura di mobilità esterna volontaria, attraverso la 
piattaforma InPA.gov;

Preso atto che sono state presentate cinque domande di partecipazione alla selezione;

cciaa_fi - A3082F7 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000173 del 03/04/2024



Rilevato che occorre procedere alla nomina della commissione di valutazione la quale sarà 
composta dal presidente, da due componenti esperti, scelti tra dirigenti o funzionari delle 
amministrazioni pubbliche, nonché tra esperti delle materie oggetto di selezione, tenuto conto che i 
funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre essere inquadrati in una categoria pari o 
superiore a quella oggetto dell’avviso e da un segretario verbalizzante;

Richiamato l’art. 38 del Regolamento per l’accesso all’impiego presso la Camera di 
Commercio di Firenze approvato con delibera di Consiglio n. 9/All. del 26 luglio 2023, e tenuto conto 
che il Dirigente dell’Area Servizi interni e Sviluppo Sostenibile è anche il dirigente competente per 
le attività dell’UO Informatica;

Valutato di nominare i seguenti componenti:
Dott.ssa Maria Beatrice Piemontese, Dirigente Area Servizi Interni e Sviluppo Sostenibile, 
Presidente, 
Dott. Dario Balducci, EQ Provveditorato e Gestione del Patrimonio, Componente, 
Dott. Giuseppe Sorgente, Responsabile U.O. Informatica, Componente, 
Dott.ssa Maria Tesi, Segretario verbalizzante;

Visto l'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di nomina 
della commissione di valutazione delle domande di mobilità volontaria è inviato alla consigliera o al 
consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione
che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 
1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni;

DETERMINA

1. di nominare, come segue, la commissione valutatrice della procedura di mobilità esterna 
volontaria per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato nell’area degli istruttori 
con profilo di “specialista information and communication technology – ICT”:

Dott.ssa Maria Beatrice Piemontese, Dirigente Area Servizi Interni e Sviluppo Sostenibile, 
Presidente, 
Dott. Dario Balducci, Componente, 
Dott. Giuseppe Sorgente, Componente;

2. di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 
svolte dalla Dott.ssa Maria Tesi, Segretario verbalizzante;

3. di dare atto che al momento dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

4. di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità della Regione 
Toscana ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001;

IL SEGRETARIO GENERALE 
  (Dott. Giuseppe Salvini)

DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO 
DIGITALMENTE (art. 23 ter Dlgs 82/2005)




		2024-04-03T16:47:45+0200
	Camera di Commercio 
	SALVINI GIUSEPPE
	Sottoscrizione documento




